Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
20.01.2012
№
110-37-168-12

г.Саянск

О проведении городского конкурса для молодежи с ограниченными возможностями «Я и мой друг -Комп»
В целях поддержки молодых людей с ограниченными возможностями развития, стимулирования их конкурсной активности и общественной деятельности, создания условий для расширения поля общения молодежи с ограниченными возможностями муниципального образования «город Саянск», руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» провести городской конкурс для молодежи с ограниченными возможностями «Я и мой друг-Комп» (далее - Конкурс).

2.Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Источником финансирования Конкурса определить местный бюджет в рамках ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012-2013гг», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.08.2011г. № 110-37-794-11.
4.Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Смородина А.В.
Тел. 5-67-22
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 20.02.2012г. № 110-37-168-12
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса для молодежи

 с ограниченными возможностями

«Я и мой друг - Комп»

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения городского конкурса для молодежи с ограниченными возможностями «Я и мой друг - Комп» (далее - Конкурс), порядок подведения итогов и награждения победителей Конкурса.

1.2. Конкурс является одним из видов поддержки молодежи с ограниченными возможностями.

1.3. Организаторами Конкурса являются

- отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее Отдел);

- общество с ограниченной ответственностью «Теленэт - Саянск».

1.4.Для привлечения молодежи к участию в Конкурсе организаторы сотрудничают с Саянской городской организацией Иркутской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

2. Цели и задачи

2.1. Целью Конкурса является поддержка молодых людей с ограниченными возможностями развития.

 2.2. Задачи Конкурса:

- стимулирование активности молодых людей с ограниченными возможностями развития к участию в конкурсной, общественной деятельности;

- создание условий для расширения поля общения молодых людей с ограниченными возможностями развития.

3.Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть молодые люди с ограниченными возможностями развития в возрасте от 14 до 30 лет, владеющие знаниями и навыками работы на компьютере, постоянно пользующиеся компьютерной техникой и сетью Интернет.

4. Условия и сроки проведения Конкурса

4.1. На Конкурс принимаются:

а) фотографии, на которых изображен участник и его компьютер. Творчество приветствуется. Фотографии могут быть серьезными, с юмором, домашними, деловыми, постановочными, естественными, случайными. Предпочтение отдаётся тем фотографиям, в которых будет отображена важность компьютера

в жизни молодого человека с ограниченными возможностями развития. Количество фотографий от одного участника от 1 до 5.

 б) письменная работа, в которой необходимо описать те возможности, которые открывает компьютер и Интернет для участника, учитывая ограничение его развития; описать то, насколько важен компьютер и Интернет для участника (не более одного листа).
в) анкета, где указаны:

	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц, год рождения
	Контактный телефон
	Адрес места проживания
	Адрес электронной почты

 Лучшие фотографии и письменные работы с разрешения автора будут выставлены на сайте sayantsy.ru, размещены в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ».

4.2. Конкурс проводится с 1 по 21 марта 2012 года. Работы принимаются по электронной почте omp@admsayansk.irmail.ru с пометкой «На конкурс» или на электронных носителях непосредственно в Отделе по адресу: г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, каб. 324 ( здание администрации) с 12 по 16 марта 2012 года. Итоги Конкурса подводятся в течение пяти рабочих дней после окончания приема работ.

5. Критерии оценки

5.1. Фотоработы оцениваются по критериям (от 1 до 5 баллов):

- четкость изображения;

- соответствие тематики изображения конкурсным условиям;

- творческий подход.

5.2. Письменные работы оцениваются по критериям (от 1 до 5 баллов):

- логичность изложения;

- культура речи;

- соответствие содержания работы конкурсным условиям.

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. Для подведений итогов Конкурса формируется Экспертная группа из числа представителей администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», ООО «Теленэт-Саянск», общественных организаций, СМИ.

6.2. По итогам Конкурса Экспертная группа определяет 3 победителя, которые награждаются дипломами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», а также бесплатным подключением Интернета до конца 2012 года от общества с ограниченной ответственностью «Теленэт - Саянск». Все участники награждаются сертификатами участия и памятными подарками.

Контактное лицо Конкурса: специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Смородина Анна, тел. 5-67-22.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов